PUI bermula dari 2 perhimpunan yaitu:(1) Madj-
lisoel ‘Ilmi yang berdiri di Majalengka tahun 1911,
ber ubah menjadi Hajatoel Qoeloeb tahun 1912,
men jadi Perserikatan ‘Oelama (PO) tanggal 21 De-
sem ber 1917 M/ 7 Rabi’oel Awwal 1336 H, ke mu-
dian menjadi Perikatan Oemmat Islam (POI) bu-
lan September 1943; (2) Al-Ittihadijatoel Islamiah
(AII) yang berdiri tanggal 22 Nopember 1931 M/
13 Rajab 1350 H di Jakarta selanjutnya berpusat di
Su kabumi yang kemudian menjadi Persatuan Oem-
mat Islam Indonesia (POII) tanggal 1 Februari
1944 M/ 7 Shafar 1363 H.

Kedua perhimunan tersebut selanjutnya meng-
adakan Fusi di Bogor pada tanggal 5 April 1952 M/
9 Rajab 1371 H menjadi Persatuan Ummat Islam
(PUI).

Bagi warga PUI, Intisab adalah pedoman dasar,
filsafat dasar dan tolak ukur. Intisab menjadi
rangkaian untaian kalimat bai’at dan kunci dalam
pengamalan Islam berdasarkan Al-Qur’an dan As-
Sunnah dalam organisasi PUI.

karenanya, Intisab menjadi bagian dari upaya me-
realisasikan usaha PUI sebagaimana amanat Ang-
garan Dasar PUI Pasal 5 ayat 1 yang disahkan da-
lam Musyawarah/Sidang Ma jelis Syura tanggal 07
Rabiul Awal 1436 H atau 29 Desember 2014 M
di Kota Bandung, Jawa Ba rat: “Membina dan me-
ngem bangkan ajaran Islam me nu rut pemahaman
Ahlus Sunnah wal Jama’ah yang tepat dan benar …”.

PUI menjadikan pembacaan Intisab secara ter-
pim pin sembari berdiri dalam mengawali setiap ma-
jelisnya sebagai ciri khas jam’iyyah PUI.